

Överenskommelse mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och [mottagande nämnds namn] avseende arbetsmarknadsanställningar

I Malmö stads budget för 2021 finns ett gemensamt uppdrag och åtagande att åstadkomma fler arbetsmarknadsanställningar i stadens förvaltningar, i syfte att öka självförsörjningen och minska bidragsberoendet.

Av budgeten framgår att det krävs ”...ytterligare stora insatser lokalt för att fler Malmöbor ska kunna rustas att ta de jobb som växer fram och klara sin egen försörjning. Hela Malmö stads organisation kraftsamlar kring uppdraget och hjälps åt.”

Utifrån skrivelsen i budgeten har kommunfullmäktige genom beslut i december 2020 (KF 2020-12-22, § 291, STK-2020-1509) fastställt en volym på 1 500 arbetsmarknads-anställningar för hela staden med en procentuell fördelning (5,7 %) utifrån antalet anställda i respektive förvaltning.

Då beslutet togs innebar det en ökning av cirka 1 000 ytterligare anställningar i staden. Föreliggande överenskommelse syftar till att fastställa det gemensamma åtagandet och fördelningen av antalet anställningar per nämnd samt tydliggöra övergripande ansvarsfördelning och de ekonomiska konsekvenser som kan bli aktuella om platser för anställningar inte realiserar.

Åtagande och övergripande ansvarsfördelning

Arbetsmarknads- och socialnämnden har det övergripande ansvaret för att målsättningen om 1 500 arbetsmarknadsanställningar uppnås. Nämnden ansvarar för matchning av lämpliga deltagare utifrån mottagande nämnds behov och ansvarar för kontakterna med Arbetsförmedlingen kring vilken typ av anställning som är tillämplig.

[Mottagande nämnds namn] ansvarar för att uppnå det antal anställningar som fördelats till nämnden enligt denna överenskommelse. Nämnden ansvarar också för facklig samverkan med berörda förbund samt att upprätta en platsbank för att underlätta matchning av deltagare.

En gemensam styrgrupp, där representanter från såväl arbetsmarknads- och socialförvaltningen som den mottagande förvaltningen ingår, ansvarar för planering, genomförande och uppföljning av arbetet enligt denna överenskommelse.

Ansvarsfördelning för arbetsmarknadsanställningen

Arbetsmarknadsanställningar avser i första hand Extratjänster. I de fall anställning sker med annan form av lönestöd hanteras och bekostas detta av **arbetsmarknads- och socialnämnden**.

Arbetsmarknads- och socialnämnden tar formellt arbetsgivaransvar för den anställda vilket också inbegriper försäkringsfrågor för den anställdes inskrivning och anställning. Arbetsmarknads- och socialnämnden ansvarar också för att genomföra en övergripande introduktion till Malmö stad.

[Mottagande nämnds namn] utser handledare för den anställda och har det dagliga ansvaret för en god arbetsmiljö där den arbetsmarknadsanställda därmed ingår i arbetsplatsens systematiska arbetsmiljöarbete. Arbetsplatsens handledare står för introduktion till arbetsplatsen och de specifika arbetsuppgifterna. Handledaren ger stöd i det dagliga arbetet och sköter kontakten med arbetsmarknadssekreterare på Arbetsmarknadsavdelningen hos arbetsmarknads- och socialnämnden.

Kostnader och intäkter för arbetsmarknadsanställningen

Arbetsmarknads- och socialnämnden ansvarar för lönekostnader för den anställda samt erhåller intäkterna från Arbetsförmedlingen i form av anställningsstöd. **[Mottagande nämnds namn]** ansvarar för eventuella arbetskläder och annan utrustning som krävs för arbetets utförande. Ansvarsfördelning för eventuella övriga merkostnader hanteras via dialog i styrgruppen.

Ekonomiska konsekvenser vid bristande måluppfyllelse

I enlighet med beslut i kommunfullmäktige har **arbetsmarknads- och socialnämnden** rätt att begära ersättning med 7 500 kronor per utebliven anställning och månad. Rätt att begära ersättning föreligger i det fall **[mottagande nämnds namn]** inte fullföljer sitt åtagande avseende antal platser och/eller implementeringstakt enligt denna överenskommelse.

Avstämning mellan parterna sker månadsvis i styrgruppen och eventuell fakturering ska enligt kommunfullmäktiges ärende ske halvårsvis.

Åtagande – antal platser och implementeringstakt

[Mottagande nämnds namn] åtar sig att samverka och realisera [ange antal] platser. Målsättningen ska vara uppfylld senast [ange månad då samtliga platser ska vara igång].

[Mottagande nämnds namn]

Arbetsmarknads- och socialnämnden

[Namn på undertecknare]

[Namn på undertecknare]

Titel

Titel